
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

呉市立広中央中学校長の塚田です。本校は，今年度（令和３年度）で２年目に

なります。 

本校の生徒数は，３年生 169 名，２年生 151 名，１年生 154 名の計 474 名，

学級数は，３年生５学級，２年生４学級，１年生４学級，特別支援学級３学級の

計１６学級（令和３年４月１日現在）です。 

校訓「心身の強健，真理の探究，個性の伸展」のもと，今年度は，学校教育目

標を「学びいっぱい・笑顔いっぱい・元気いっぱいの「広中生徒」の育成」とし，

「生きる力」である「確かな学力」・「豊かな心」・「健やかな体」の育成を目指す

とともに，家庭や地域から信頼される学校を目指してまいります。 

また，学校教育目標を具現化した生徒像を「よく考えて行動ができる」として

おります。「よく考えて行動ができる」とは，何か言ったり，行動したりする前

に，これは良いことだろうか，良くないことだろうか，また，自分のためになる

ことだろうか，相手（みんな）のためになることだろうかなど，しっかり考えて

から行動ができる，ということです。 

こうした姿の実現に向け，家庭や地域のご理解とご協力をいただき，教職員と

ともに学校全体で取り組んでまいります。 

なお，本校が重点的に取り組むことにつきましては，令和３年度学校経営計画

（令和３年度評価計画及び自己評価）に掲載しております。学校ホームページト

ップに掲載しておりますので，こちらのほうも是非ご覧ください。 

どうぞ，よろしくお願い申し上げます。 

 

令和３年４月１日 

呉市立広中央中学校 校長 塚田秀也 


